

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave _____
 Ente Fiscalizado **SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**
 Periodo **Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021**

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	1	1	1	1	0	1	2	3	67%	7	6	117%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	1,136	1,756	946	1,756	708	1,756	2,790	5,268	53%	4,475	10,536	42%
8	APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	24,406	25,639	28,928	25,639	30,910	25,639	84,244	76,917	110%	157,683	153,834	103%
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		25,543	27,396	29,875	27,396	31,618	27,396	87,036	82,188	106%	162,165	164,376	99%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPÍTULO	CUENTA NOMBRE	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	10,841	12,968	11,395	12,968	9,961	12,968	32,197	38,904	83%	63,215	77,808	81%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	420	638	580	638	527	638	1,527	1,914	80%	2,495	3,213	78%
3000	SERVICIOS GENERALES	1,776	2,370	1,167	2,370	2,235	2,370	5,178	7,110	73%	8,078	12,483	65%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	18,563	12,047	2,017	11,847	8,079	11,847	28,659	35,741	80%	40,384	75,277	54%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	2	0	2	25	2	25	6	417%	25	6	417%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		31,600	28,025	15,158	27,825	20,827	27,825	67,585	83,675	81%	114,196	168,787	68%

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave _____
 Ente Fiscalizado SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

EGRESOS POR PROGRAMAS													
PROGRAMA		ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
02435	ADMINISTRACION Y DIFUSION	12,884	15,926	12,928	15,926	12,238	15,926	38,050	47,778	80%	72,705	93,705	78%
05074	ALIMENTACION A POBLACION VULNERABLE	16,581	9,189	20	9,189	5,355	9,189	21,956	27,567	80%	27,828	55,868	50%
01552	APOYOS DIRECTOS	1,835	1,974	1,758	1,974	2,369	1,974	5,962	5,922	101%	8,060	11,802	68%
03372	ATENCION MEDICA	38	70	53	70	42	70	133	210	63%	186	285	65%
0461	PROGRAMA DE ASISTENCIA JURIDICA	2	2	2	2	2	2	6	6	100%	6	12	50%
03383	DESARROLLO COMUNITARIO	1	88	43	88	430	88	474	264	180%	477	528	90%
03376	DESARROLLO FAMILIAR SISTEMA LOCAL DE PROTECCION A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	95	508	86	308	97	308	278	1,124	25%	3,674	5,222	70%
05073		164	268	268	268	294	268	726	804	90%	1,260	1,365	92%
TOTAL		31,600	28,025	15,158	27,825	20,827	27,825	67,585	83,675	81%	114,196	168,787	68%

LIC. KARLA YAZMIN ESPARZA LAZALDE
 DIRECTORA GENERAL

LIC. RICARDO LOPEZ GARCIA
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS